



WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI

Łódź, dnia 16 lipca 2010 r.

GKom. V. 00571/ 26 /2010

~~Pan
Krzysztof Piątkowski
Wiceprzewodniczący
Rady Miejskiej w Łodzi~~

Szanowny Panie Przewodniczący,

Odpowiadając na interpelację Pana Przewodniczącego zgłoszoną w okresie międzysesyjnym w dniu 5 lipca 2010 r., dotyczącą informowania społeczeństwa o zamiarze budowy w Łodzi instalacji termicznego przekształcania odpadów komunalnych, przedstawiam następujące wyjaśnienia:

1. W dniu 10 czerwca 2008 r. odbyło się spotkanie pracowników Urzędu Miasta Łodzi odpowiedzialnych za stan środowiska oraz gospodarkę odpadami z przedstawicielami stowarzyszeń oraz pozarządowych organizacji ekologicznych z terenu Łodzi, a także organizacji aktywnie prowadzących działalność edukacyjną oraz akcje ekologiczne na terenie Miasta, które reprezentowane były przez Ośrodek Edukacji Ekologicznej w Lesie Łagiewnickim. Obecni byli również przedstawiciele Stowarzyszenia: Opus i Zielona Szkoła. Podczas spotkania przedstawiono Wstępne Studium Wykonalności projektu „Gospodarka odpadami komunalnymi w Łodzi - faza II” (w ramach którego budowana będzie spalarnia odpadów komunalnych o charakterze ponadlokalnym) oraz kompleksowy system gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Łodzi, w tym zasady selektywnej zbiórki odpadów obowiązujące w naszym mieście.
2. W dniu 29 września 2008 r. w Urzędzie Miasta Łodzi odbyła się konferencja zorganizowana przez firmę Profile Spółka z o.o. działającą na zlecenie Ministerstwa Rozwoju Regionalnego w ramach kampanii informacyjno - edukacyjnej „Nowe Drogi Rozwoju. Człowiek - Natura - Infrastruktura”. Celem konferencji było poinformowanie Prezydentów oraz Burmistrzów gmin sąsiadujących z Łodzią (lub ich przedstawicieli), Radnych Rady Miejskiej w Łodzi, przedstawicieli Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, przedstawicieli: łódzkich Rad Osiedlowych, Politechniki Łódzkiej, organizacji pozarządowych oraz mediów o realizowanym przez Miasto Łódź projekcie „Gospodarka odpadami komunalnymi w Łodzi - faza II”. Podczas konferencji zaprezentowano główne problemy prawne zagospodarowania odpadów w naszym kraju, potrzeby wdrażania nowoczesnego systemu gospodarki odpadami w Polsce, zasady kompleksowego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w Łodzi, analizę sytuacji w zakresie zagospodarowania odpadów w Łodzi oraz korzyści z budowy zakładu termicznej utylizacji odpadów.
3. W 2009 roku na stronie internetowej Wydziału Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta Łodzi <http://www.czystemiasto.uml.lodz.pl> utworzono zakładki „Instalacje” oraz „Gospodarka odpadami w Łodzi”, poświęcone łódzkiemu systemowi gospodarki

odpadami komunalnymi, w tym projektowanej instalacji termicznego przekształcania odpadów komunalnych. Pod koniec 2009 roku powstała, na prośbę mieszkańców, jeszcze jedna zakładka: „Energia z odpadów - spalanie”, poświęcona tylko instalacji termicznego przekształcania odpadów komunalnych.

4. Od 9 listopada 2009 r. w siedzibie Wydziału Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta Łodzi działa Punkt Informacyjny, który jest czynny w poniedziałki i czwartki w godzinach od 10.00 do 13.00. W punkcie tym mieszkańcy mogą zasięgać informacji nt. łódzkiego systemu gospodarki odpadami komunalnymi, w tym instalacji termicznego przekształcania odpadów komunalnych. W tych samych godzinach mieszkańcy mogą również uzyskiwać informacje drogą telefoniczną, dzwoniąc pod numer: 42 638-49-86.
5. Dnia 14 grudnia 2009 r. w Wydziale Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta Łodzi odbyło się spotkanie z przedstawicielami organizacji aktywnie prowadzących działalność edukacyjną, akcje ekologiczne na terenie Miasta, reprezentowane przez: Fundację Normalne Miasto Fenomen, Stowarzyszenie Zielonych, Ośrodek Edukacji Ekologicznej w Lesie Łagiewnickim, Partię Zielonych, Stowarzyszenia: Opus i Zielona Szkoła. W spotkaniu tym uczestniczyli również przedstawiciele: Politechniki Łódzkiej, Polskiego Zrzeszenia Inżynierów i Techników Sanitarnych oraz łódzkich mediów. Celem spotkania było poinformowanie o postępie prac w przygotowaniu dokumentacji instalacji termicznego przekształcania odpadów komunalnych, zapoznanie z sytuacją zagospodarowania odpadów w Łodzi, pokazanie problemu jakim jest zaśmiecanie przez mieszkańców terenów zielonych i przydrożnych. Po spotkaniu na łamach „Gazety Wyborczej” ukazywał się cykl artykułów na temat spraw przedstawionych oraz omówionych w czasie jego trwania.
6. W dniach 9 - 21 grudnia 2009 roku zostało przeprowadzone badanie świadomości ekologicznej i postaw mieszkańców Łodzi wobec segregacji odpadów i planowanej inwestycji infrastrukturalnej - instalacji termicznego przekształcania odpadów komunalnych, na zlecenie Urzędu Miasta Łodzi. Niemal 9 na 10 mieszkańców wyraziło w badaniu zdanie, że Miasto Łódź powinno posiadać własny zakład utylizacji termicznej odpadów, a tylko 7% miało przeciwną opinię.
7. W dniu 23 stycznia 2010 r. w „Gazecie Wyborczej” ukazał się przychylny budowie spalarni artykuł: „Łodzianie chcą spalarni śmieci”.
8. W kwietniu 2010 r. podpisana została umowa na przeprowadzenie „Kampanii informacyjnej nt. rozwoju systemu gospodarki odpadami komunalnymi w Łodzi”. Zadaniem kampanii jest m.in. powiadomienie mieszkańców o zamiarze wybudowania na terenie miasta Łodzi instalacji termicznego przekształcania odpadów komunalnych. Kampania będzie trwać 10 miesięcy. Dotychczas w ramach kampanii zostało opracowane „logo” promujące kampanię, strona internetowa www.energiazodpaodw.pl oraz internetowe biuro prasowe, ulotka informacyjna, gadzety reklamowe. W miesiącu czerwcu w 20 miejscach na terenie miasta Łodzi wywieszony został plakat (typu Citylight). Dodatkowo w siedzibie Wydziału Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta Łodzi został uruchomiony Punkt Konsultacyjny czynny we wtorki w godz. 11.00 - 17.00. W tych samych godzinach mieszkańcy mogą również uzyskać informacje o postępach wdrażania systemu dzwoniąc pod numer telefonu (042) 638-55-75.
9. W okresie od 29 kwietnia do 31 maja 2010 r., zgodnie z art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 1227 ze zm.), istniała możliwość zapoznania się z niezbędną dokumentacją w sprawie wydania decyzji o środowiskowych

uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia, polegającego na „Budowie Instalacji Termicznego Przekształcania Odpadów przy ul. Jadzi Andrzejewskiej 5 w Łodzi”. W tym okresie istniała możliwość składania uwag i wniosków w formie pisemnej, ustnej - do protokołu w siedzibie Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miasta Łodzi lub e-mailem (srodowisko@uml.lodz.pl).

10. W dniu 18 maja 2010 r. odbyło się spotkanie władz miasta z przedstawicielami widzewskich Rad Osiedli nt. instalacji termicznego przekształcania odpadów komunalnych w Łodzi przy ul. Jadzi Andrzejewskiej 5.
11. Dnia 22 maja 2010 r. w ramach zapewnienia udziału społeczeństwa w podejmowaniu decyzji odbyło się spotkanie władz miasta z mieszkańcami, przedstawicielami Rad Osiedli oraz z przedstawicielami mediów. Zaproszenie zamieszczono w prasie, telewizji oraz na stronach internetowych Urzędu Miasta Łodzi (stronie głównej oraz stronie „Czyste Miasto”).
12. Dnia 22 czerwca 2010 r. odbyło się spotkanie z mieszkańcami, przedstawicielami Rad Osiedli, pracownikami Politechniki Łódzkiej, pracownikami Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, przedstawicielami firmy Socotec (przygotowującej dokumentację dotyczącą spalarni) i Graffiti (odpowiedzialnej za informacje społeczne o spalarni), organizacjami pozarządowymi i przedstawicielami mediów, na temat projektu „Gospodarka odpadami komunalnymi w Łodzi - faza II”, w ramach którego planowana jest budowa spalarni przy ul. Jadzi Andrzejewskiej 5 w Łodzi. Zaproszenie zamieszczono w prasie oraz na stronach internetowych Urzędu Miasta Łodzi (stronie głównej oraz stronie „Czyste Miasto”).
13. W czasie spotkań oraz postępowań z udziałem społeczeństwa najczęściej padały następujące opinie:
 - lokalizacja inwestycji będzie w sąsiedztwie wysokiej zabudowy mieszkaniowej. Wyjaśnienie - osiedle mieszkaniowe oddzielają od projektowanej instalacji tereny zieleni, fragmenty lasu, ogrody działkowe, obiekty usługowo - handlowe i stacja paliw. Przeprowadzona analiza oddziaływania instalacji wykazała brak oddziaływania na zabudowę mieszkaniową Osiedla Chrobrego,
 - nastąpi utrata walorów środowiskowych dzielnicy Widzew. Wyjaśnienie - funkcjonowanie nowoczesnej spalarni nie ma wpływu na walory środowiskowe,
 - zbudowane zostaną nowe kominy dla spalarni, nie wykorzystując istniejących należących do elektrociepłowni. Wyjaśnienie - fizyczne podłączenie spalarni do elektrociepłowni jest technologicznie niemożliwe,
 - wystąpi zagrożenie zdrowia wynikające z emisji szkodliwych związków. Wyjaśnienie - emisja będzie ograniczona poprzez wykorzystanie nowoczesnej i najbardziej zaawansowanej techniki. Instalacja będzie wyposażona w system pomiarowy umożliwiający w sposób ciągły pomiar i kontrolę emisji, w sposób szczegółowy regulują to przepisy prawne.

WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI

Łukasz MAGIN

do wiadomości:

- Biuro Rady Miejskiej w Łodzi,
- Wydział Organizacyjny.